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イイナパーク川口

火葬施設が４月利用開始
川口市めぐりの森

（赤山歴史自然公園）

赤山の自然を活かし、水と緑に囲まれた、水辺に佇む施設
として、隣接する公園の景観とも調和する火葬施設の整
備を進めています。

公園に隣接して関東郡代伊奈氏の赤山城跡があり、地域に縁のある「伊奈氏」や「良
いもの、良いこと」を連想させる「イイナパーク川口」という愛称が公募によって決
まりました。

問い合わせ…歴史自然公園・火葬施設整備室　A048-242-6341　E048-285-2003

●歴史自然資料館
川口の歴史・自
然・文化を紹介
する映像ギャラ
リー、展示室な
どを設置

●地域物産館
特産品の花きや
植木などの展示
直売コーナー、
多目的スペース
などを設置

●めぐりの森
将来に渡り市民の利用に支障のな
い規模を確保しつつ、できる限り
高さを抑えて屋上を緑化し、周囲
の緑と一体的な水辺に佇む施設を
建設しました。現在は、駐車場な
どの外構工事を行っています。

●待合室
静かに安らかな時間を過ごすこと
ができるように、大池や庭園の豊
かな風景を望むことができます。

●告別・収骨室
できるだけ柔らかい光にするため、
天井面の一部をドーム型にし、間
接的に光を部屋全体に行き渡らせ
るよう計画。また、告別時と収骨
時で照明の種類によって部屋のイ
メージを変えるようにしています。

●環境学習の場
昆虫などの生き物がすめるよう
にエノキやクヌギなどの落葉広葉
樹を植栽し、子どもたちが自然
とふれあうことのできる環境学習
の場となるよう整備します。

首都高川口線

歴史自然資料館

地域物産館

環境学習の場

川口市めぐりの森

新たな賑わいの拠点が
4月一部利用開始
『広域的な集客性に配慮した「水と緑のオアシス空間」の創出』を計画のテーマ
として、自然環境や歴史文化遺産を活用した、地域の振興や都市農業の活性化
にも資する公園として整備を進めています。

●ハイウェイオアシス
高速道路を降りずに公園や
地域を散策することができ
る、首都高初のハイウェイオ
アシスを計画しています。

平成３２年度
ハイウェイオアシスの
利用開始予定

平成３4年度
公園全体の
利用開始予定

歴史自然公園・火葬施設の整備

イメージ図（設計中）※「ハイウェイ・オアシス」はNEXCO3社の登録商標です。

子ども向け大型遊具

大池から公園北側を望む
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・
市
民
税
・
県
民
税
申
告
書
（
申
告
を

す
る
か
た
で
2
月
に
な
っ
て
も
申
告

書
が
届
か
な
い
場
合
は
、
お
問
い
合

わ
せ
く
だ
さ
い
）

・
本
人
確
認
書
類
（
マ
イ
ナ
ン
バ
ー
と

身
元
を
確
認
で
き
る
も
の
）

・
印
鑑
（
ス
タ
ン
プ
式
不
可
）
、
筆
記

用
具

・
収
入
・
所
得
を
証
明
で
き
る
書
類

（
源
泉
徴
収
票
、
給
与
明
細
書
な

ど
）

・
社
会
保
険
料
（
健
康
保
険
、
後
期
高

齢
者
医
療
保
険
、
国
民
年
金
、
介
護

保
険
な
ど
）
の
支
払
証
明
書
ま
た
は

領
収
書

・
生
命
保
険
料
（
一
般
生
命
保
険
、
個

人
年
金
保
険
、
介
護
医
療
保
険
）
、

地
震
保
険
料
な
ど
の
控
除
証
明
書

・
医
療
費
控
除
の
明
細
書
ま
た
は
セ
ル

フ
メ
デ
ィ
ケ
ー
シ
ョ
ン
税
制
の
明
細

書
と
一
定
の
取
り
組
み
を
行
っ
た
こ

と
が
分
か
る
書
類
（
明
細
書
は
事
前

に
記
入
し
て
く
だ
さ
い
）

・
そ
の
ほ
か
申
告
に
必
要
な
書
類
（
障

害
者
手
帳
な
ど
）

※
原
則
と
し
て
書
類
は
返
却
し
ま
せ

ん
。
控
え
が
必
要
な
か
た
は
事
前
に

コ
ピ
ー
を
し
て
か
ら
持
参
し
て
く
だ

さ
い
。

※
確
定
申
告
は
「
確
定
申
告
の
お
知
ら

せ
」
は
が
き
（
税
務
署
か
ら
送
付
さ

れ
て
い
る
か
た
の
み
）
が
必
要
で

す
。

　
公
的
年
金
等
の
収
入
の
合
計
額
が
４

０
０
万
円
以
下
で
、
公
的
年
金
等
に
係

る
雑
所
得
以
外
の
所
得
が
20
万
円
以
下

の
場
合
、
所
得
税
の
確
定
申
告
を
す
る

必
要
は
あ
り
ま
せ
ん
。

※
所
得
税
の
還
付
、
純
損
失
や
雑
損
失

の
繰
越
控
除
な
ど
の
控
除
を
受
け
る

と
き
は
、
確
定
申
告
書
の
提
出
が
必

要
で
す
。
詳
細
は
税
務
署
に
お
問
い

合
わ
せ
く
だ
さ
い
。

※
所
得
税
の
確
定
申
告
が
必
要
な
い
場

合
で
も
、市
民
税・県
民
税
の
申
告
が

必
要
な
場
合
が
あ
り
ま
す
。

　
市
民
税
・
県
民
税
申
告
書
（
確
定
申

告
書
含
む
）
を
提
出
す
る
場
合
、
「
ふ

る
さ
と
納
税
ワ
ン
ス
ト
ッ
プ
特
例
制

度
」
の
申
請
を
し
て
い
て
も
申
請
が
な

か
っ
た
も
の
と
み
な
さ
れ
ま
す
の
で
、

ふ
る
さ
と
納
税
分
の
寄
附
金
控
除
も
忘

れ
ず
申
告
し
て
く
だ
さ
い
。

　
税
制
改
正
の
た
め
、
医
療
費
控
除
の

適
用
を
受
け
る
場
合
、
平
成
30
年
度
分

（
平
成
29
年
分
）
市
民
税
・
県
民
税
申

告
よ
り
、
「
領
収
書
」
に
代
わ
り
「
医

療
費
控
除
の
明
細
書
」
ま
た
は
「
セ
ル

フ
メ
デ
ィ
ケ
ー
シ
ョ
ン
税
制
の
明
細

書
」
の
添
付
が
必
要
と
な
り
ま
し
た
。

な
お
、
選
択
適
用
と
な
り
ま
す
の
で
、

ど
ち
ら
か
一
つ
の
控
除
し
か
受
け
ら
れ

ま
せ
ん
。

※
経
過
措
置
と
し
て
、
平
成
32
年
度
分

申
告
ま
で
は
従
来
ど
お
り
、
領
収
書

の
添
付
ま
た
は
提
示
に
よ
る
こ
と
も

で
き
ま
す
。

※
明
細
書
の
記
入
内
容
の
確
認
の
た

め
、
税
務
署
長
な
ど
か
ら
提
出
や
提

示
要
求
が
あ
る
場
合
が
あ
り
ま
す
の

で
、
領
収
書
は
、
確
定
申
告
期
限
等

か
ら
５
年
間
保
存
す
る
必
要
が
あ
り

ま
す
。

　
平
成
29
年
中
に
給
与
な
ど
の
支
払
い

を
し
た
事
業
所
な
ど
は
、
給
与
の
支
払

い
を
受
け
た
か
た
の
1
月
1
日
現
在
の

住
所
所
在
地
の
市
町
村
に
、
給
与
支
払

報
告
書
の
提
出
が
必
要
で
す
。

※
個
人
市
民
税
・
県
民
税
は
、
原
則
特

別
徴
収
（
給
与
天
引
き
）
と
な
り
ま

す
。
退
職
な
ど
普
通
徴
収
に
該
当
す

る
か
た
が
い
る
場
合
に
は
、
総
括
表

と
給
与
支
払
報
告
書
の
ほ
か
に
、
普

通
徴
収
切
替
理
由
書
（
兼
仕
切
書
）

の
提
出
が
必
要
と
な
り
ま
す
。

提
出
期
限
…
１
月
31
日
㈬

提
出
先
…
市
民
税
課（
郵
送
も
可
）

提
出
物
…
総
括
表
と
給
与
支
払
報
告

書（
１
人
に
つ
き
２
部
）

※
普
通
徴
収
切
替
理
由
書（
兼
仕
切
書
）

は
普
通
徴
収
切
替
者
が
い
る
場
合
の

み
g
市
民
税
課

i
048（
259
）7
6
3
4
、7
6
3
5
、

7
6
3
6
、
7
2
4
5

k
048（
259
）4
5
4
1

 

　
市
税・国
民
健
康
保
険
税
な
ど
の
滞
納

で
差
し
押
さ
え
た
財
産（
土
地・建
物
）を

公
売
し
ま
す
。

a
2
月
6
日
㈫

土
地
付
建
物
…
４
件
　

マ
ン
シ
ョ
ン
…
４
件

土
地
…
２
件

※
詳
細
は
、公
告
日（
1
月
9
日
㈫
）以
降

市
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
を
ご
覧
く
だ
さ
い
。

　
完
納
な
ど
に
よ
り
、中
止
に
な
る
場
合

も
あ
り
ま
す
。

g
納
税
課
i
048（
259
）7
6
4
2

申
告
に
必
要
な
も
の

給
与
支
払
報
告
書
の
提
出

ふ
る
さ
と
納
税
ワ
ン
ス
ト
ッ
プ

特
例
制
度
の
申
請
手
続
き
を

さ
れ
た
か
た
へ

医
療
費
控
除
を
申
告
す
る

か
た
へ

公
的
年
金
等
を
受
給
さ
れ
て

い
る
か
た
へ

不
動
産
公
売

　平
成
30
年
度
分（
平
成
29
年
分
）市
民
税
・
県
民
税
の
申
告
を
受

け
付
け
ま
す
。
会
場
と
日
時
を
確
認
の
上
、
ご
来
場
く
だ
さ
い
。

市
民
税
・
県
民
税

申
告
受
付
を
行
い
ま
す

申告受付会場と日時
受　付　会　場
芝市民ホール
（芝支所と併設）
戸塚公民館
鳩ヶ谷庁舎
2階大会議室
新郷公民館
安行公民館
神根公民館

受　付　日　時

※各会場とも初日は大変混雑します。混雑状況により受付終了
時間を早める場合がありますので、時間に余裕を持ってお越
しください。
※駐車場には限りがあります。できるだけ公共交通機関をご利
用ください。
※新郷公民館・安行公民館は設備工事のため、駐車場が使用で
きない場合があります。

市役所本庁舎
5階大会議室

2月1日㈭・2日㈮

2月5日㈪・6日㈫

2月7日㈬～9日㈮・13日㈫

2月14日㈬
2月15日㈭
2月16日㈮

2月18日㈰～3月15日㈭
（土・日曜日除く）

2月18日(日)・25日(日)は受付

9:00

～

15:00

9:00

～

16:00


